
«Об утверждении Административного регламента  

предоставления  муниципальной услуги «Постановка  

на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 "Об утверждении порядка и 

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности", Исполнительный комитет Буинского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)» в новой редакции (Приложение 1). 

2. Постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района 

от 08.06.2015г. № 308-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления  муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)»» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и 

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан, портале муниципальных образований в Буинском муниципальном районе, в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Отделу информатизации и защиты информации Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района обеспечить размещение данного 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.08.2016г. 

КАРАР 
 

 

№ 367-п 

 
 

        г. Буинск 



административного регламента на портале муниципальных образований в Буинском 

муниципальном районе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района                                     С.Ф. Даутов 
 


